



Szanowni Państwo,

Centrum Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Sp. z o. o. ze Szczecina ma przyjemność zaprosić Państwa na konferencję pt.

**„PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ SPOŁECZNA JAKO SZANSA ROZWOJOWA
DLA OBSZARÓW WIEJSKICH I LOKALNYCH GRUP DZIAŁANIA”
24-25 sierpnia 2012 r. Nowe Warpno**

Przewodnim tematem konferencji będzie rozwój przedsiębiorczości społecznej na terenach wiejskich. Ekonomizacja organizacji Pozarządowych, łączenie aktywności społecznej i gospodarczej mieszkańców wsi a także wykorzystanie zasobów naturalnych, ludzkich i historycznych są niezwykle ważne dla rozwoju społeczności zamieszkujących tereny wiejskie. Zarówno Rząd Polski jak i Komisja Europejska oraz Parlament Europejski dużą uwagę zwracają na rozwój przedsiębiorczości społecznej. Rola przedsiębiorczości społecznej w nowym okresie programowania będzie się zwiększać. Proces ten zapewne będzie dotyczył również Lokalnych Grup Działania i posiadanych przez nie instrumentów które wielokrotnie mogą posłużyć do wspierania rozwoju przedsiębiorczości społecznej. Sektor przedsiębiorczości społecznej daje 8 procent miejsc pracy w Unii Europejskiej. Prelegentami podczas konferencji będą uznani w kraju praktycy wdrażający różnego rodzaju rozwiązania z zakresu przedsiębiorczości społecznej. Do współpracy zaprosiliśmy również przedstawicieli Banku Gospodarstwa Krajowego, którzy przedstawią najnowsze instrumenty zwrotne dla lokalnych grup działania i przedsiębiorstw społecznych.

Podczas pierwszego dnia konferencji zaplanowano równoległe panele dyskusyjne:

1. Wioska tematyczna jako szansa rozwoju przedsiębiorczości społecznej na terenach wiejskich.
2. Spółdzielnie socjalne jako zatrudnieniowe instrumenty rozwoju lokalnego.
3. Turystyka historyczna jako szansa na rozwój obszarów wiejskich w oparciu o przedsiębiorczość społeczną.
4. Możliwości finansowania zwrotnego i bezzwrotnego rozwoju przedsiębiorczości społecznej na terenach wiejskich.
5. Ekonomizacja organizacji pozarządowych na terenach wiejskich.
6. Rola lokalnych grup działania i samorządu lokalnego w kreowaniu przedsiębiorczości społecznej, budowa lokalnego partnerstwa, rola pierwszego zakupu w kreowaniu przedsiębiorczości społecznej.
7. System wsparcia i finansowania przedsiębiorczości społecznej w nowym okresie programowania.

W drugim dniu spotkania i po jego zakończeniu będą odbywały się **IV Targi Ekonomii Społecznej**, będzie zatem możliwość zapoznania się z ofertą i działalnością podmiotów ekonomii społecznej/przedsiębiorstw społecznych z terenu województwa oraz kraju. Swój udział w Targach zapowiedział Minister Pracy i Polityki Społecznej.

Konferencja odbywać się będzie 24 sierpnia w Hotelu Dobosz w Policach, 25 sierpnia w sali konferencyjnej w Nowym Warpnie. Organizator zapewnia bezpłatny nocleg wraz z wyżywieniem podczas trwania konferencji oraz transfer do miejsca konferencji i targów w Nowym Warpnie. Więcej informacji o Targach oraz formularze zgłoszeniowe na stronie www.udasie.org.pl

W załączeniu przesyłamy program konferencji oraz formularz zgłoszeniowy.

Zapraszamy

Antoni Sobolewski

Prezes Zarządu CRSG Sp. z o. o.
Prezes Związku Pracodawców
Przedsiębiorstw Społecznych

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich:
Europa inwestująca w obszary wiejskie.”
Projekt opracowany przez Stowarzyszenie Czas Przestrzeń Tożsamość
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach
Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 -
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi